[image: image1.jpg]

Екатериновское районное Собрание
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
Очередное заседание Екатериновского районного Собрания
РЕШЕНИЕ

от 09 февраля 2024 год

№646

р.п. Екатериновка
	«О внесении изменений в приложение к Решению Екатериновского районного собрания от 24.11.2023 г.    № 629 «Об утверждении Прогнозного плана (программы)   приватизации муниципального имущества   Екатериновского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года  № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», статьями 48, 49 Устава Екатериновского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности Екатериновского муниципального района, Екатериновское районное Собрание Екатериновского муниципального района РЕШИЛО:

            1. Изложить приложение к Решению Екатериновского районного Собрания от 24.11.2023 г. № 629 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Екатериновского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Слава труду» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района (www.ekaterinovka.sarmo.ru).
Председатель Екатериновского

районного Собрания

      Т.В. Сергеева
Глава Екатериновского

Муниципального района                                                              С.Б. Зязин
                                                                                                    Приложение к решению Екатериновского
                                                                                                    районного Собрания

                                                                                                      от  09.02.2024г. №646
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества Екатериновского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Екатериновского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (далее – План) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

      1. Основные цели, задачи и направления приватизации муниципального имущества в 2024 году и плановый период 2025-2026 годов:
Основными задачами осуществления приватизации муниципального имущества в 2024 году и плановый период 2025-2026 годов являются:

-повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации;

-приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций и полномочий муниципального района;

· стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики;
· формирование доходов бюджета муниципального района.

      2. Прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального района доходов от продажи муниципального имущества в 2024 году и плановый период 2025-2026 годов:
    Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов, ожидаются поступления в бюджет муниципального района от приватизации муниципального имущества в  2024 году и плановый период 2025-2026 годов в сумме 2 375 000,00 рублей.

В 2024 году и плановый период 2025-2026 годов предполагается приватизировать следующие объекты:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местоположения
	Характеристики
	Прогнозируемая оценочная стоимость (руб.)
	Способ приватизации

	1.
	Здание начальной школы с земельным участком
	Саратовская область, Екатериновский район,                           с. Комаровка,               ул. Угловая, д. 31 а
	Назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей – 0),  общая площадь 181,7 кв. м,  кадастровый номер 64:12:030104:325
	50 000
	Открытый  аукцион

3 квартал

	2
	Нежилое здание с земельным участком
	Саратовская область, Екатериновский район,                         д. Михайловка,            ул. Советская, д.66б
	Назначение: нежилое здание, этаж: 1, площадь 194,3 кв.м., кадастровый номер 64:12:000000:1230
	300 000
	Открытый аукцион

1 квартал

	3
	Объект незавершенного строительства с земельным участком
	Саратовская область, Екатериновский район,                      р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября,   д. 93А
	Площадь 3215,2 кв.м, площадь застройки 971,1 кв.м., степень готовности 51% , кадастровый номер 64:12:120101:1502
	1 000 000
	Открытый аукцион

2 квартал

	4
	Здание школы с земельным участком
	Саратовская область, Екатериновский район, с. Кручи,     ул. Школьная, д. 9
	Назначение: нежилое, 2- этажный, площадь 1052 кв.м., кадастровый номер 64:12:080102:206
	250 000
	Открытый аукцион

 4 квартал

	5
	Здание школы с земельным участком
	Саратовская область, Екатериновский район, с. Изнаир,    ул. Центральная,      д. 51
	Назначение: нежилое, 1- этажный, площадь 367,2 кв.м., кадастровый номер 64:12:090108:75
	75 000
	Открытый аукцион

 3 квартал

	6
	Нежилое здание с земельным участком
	Саратовская область, Екатериновский район, с. Комаровка, ул. Молодежная,       д. 29а
	Назначение: нежилое, площадь 137,7 кв.м., кадастровый номер 64:12:030104:323
	50 000
	Открытый аукцион

 4 квартал

	7
	 Нежилое 2-х этажное здание с земельным участком
	Саратовская область, Екатериновский район,                     р.п. Екатериновка, ул. Советская, д. 1
	Назначение: нежилое, площадь 252,1 кв.м., кадастровый номер 64:12:120101:1436
	150 000
	Открытый аукцион

 2 квартал

	8
	Нежилая часть здания -прачечная с земельным участком
	Саратовская область, Екатериновский район,                         п. Прудовой,            ул. Садовая, д. 8/1
	Назначение: нежилое, площадь 41,5 кв.м., кадастровый номер 64:12:150201:601
	100 000
	Открытый аукцион

 1 квартал

	9
	Нежилое  здание столовой с земельным участком
	Саратовская область, Екатериновский район,                         п. Прудовой,            ул. Комсомольская, д. 9
	Назначение: нежилое, площадь 223,7 кв.м., кадастровый номер 64:12:150201:354
	400 000
	Открытый аукцион

 1 квартал